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BANKY 
Komerční banka tlačí na snižování 
spotřeby papíru

Na začátku letošního prosince začne
v Komerční bance (KB) platit upravený 
sazebník. V nové podobě sazebníku hraje 
dominantní roli dopad na životní prostředí
a snaha přenést maximum služeb a produktů 
do digitálního prostředí. Podle aktuálních 
statistik počet využití „papírových“ služeb 
neustále klesá. Elektronické výpisy
a notifikace jsou v Komerční bance zdarma
a platby zadané v internetovém nebo 
mobilním bankovnictví jsou cenově 
výhodnější než zadávané na pobočce. 
Naopak ceny za tzv. neekologické služby,
k nimž patří např. papírové výpisy, papírové 
notifikace nebo platby zadané na 
pobočkách, Komerční banka od prosince 
zvýší. Například cena za měsíční papírový 
výpis z účtu stoupne z 39 na 60 korun. 

                (Komerční banka, redakčně kráceno)

George klíč nabídne potvrzování 
plateb kartou na internetu

Dvoufaktorové potvrzování plateb
v internetovém a mobilním bankovnictví 
pomocí aplikace George klíč využívá již 
téměř 370 tisíc klientů Spořitelny.
V posledním čtvrtletí tohoto roku bude 
možné s aplikací George klíč potvrzovat
i platby kartou na internetu. Klienti, kteří 
nemají chytrý telefon, nebo nevyužívají 
aplikaci George klíč, budou moci nadále 
platby potvrzovat pomocí SMS kódu.
V souvislosti se zavedením evropské 
směrnice PSD2 s požadavkem na tzv. silné 
ověření budou tito klienti od nového roku při 
platbách kartou na internetu používat 
bezpečnostní unikátní heslo, tzv. ePIN. Toto 
heslo si budou moci vygenerovat v digitálním 
bankovnictví George nebo v bankomatu.

                (Česká spořitelna, redakčně kráceno)

Moneta modernizuje svou síť 
bankomatů

Jihočeská Třeboň, Dačice nebo 
západočeské Lázně Kynžvart jsou lokality, 
kam se po několikaměsíční pauze vrací 
prostřednictvím svých bankomatů Skupina 
Moneta. Banka chce tímto rozhodnutím 
podpořit především místní živnostníky
a drobné podnikatele. Návrat bankomatů do 
čtyř tuzemských měst je součástí strategie 
investovat do kompletní modernizace 
bankomatové sítě. Ještě do konce roku 
plánuje Moneta pořídit celkem 61 nových
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přístrojů včetně nejmodernějších modelů
s velkoplošným dotykovým displejem, část
z nich bude umožňovat i vklady. Právě 
vkladomaty hodlá Moneta umístit především 
do lokalit, ve kterých v minulosti uzavřela 
svou pobočku a zároveň zde eviduje zájem 
ze strany živnostníků a drobných firem. 
                            (Moneta Money Bank, redakčně kráceno)

Klienti Air Bank mobilem zaplatili 
nákupy už za 14 miliard

Zájem o placení chytrým telefonem nebo 
hodinkami u klientů Air Bank neustále roste. 
Banka jim nabízí hned několik způsobů 
mobilního placení, které má zapnuté už 
téměř čtvrt milionu klientů banky. Ti mobilem 
zaplatili už téměř 36 milionů nákupů
v celkovém objemu přes 14 miliard korun. 
Nejvíce klientů Air Bank využívá placení přes 
Apple Pay, jejich počet přesáhl už 124 tisíc 
unikátních uživatelů. Následuje Google Pay, 
který banka spustila v listopadu loňského 
roku, s 83 tisíci unikátních uživatelů. Na 
třetím místě je placení prostřednictvím 
aplikace My Air pro Android.  Banka podporu 
placení mobilem prostřednictvím My Air 
ukončí ke 3. listopadu 2020. 

       

                          

             (Air bank, redakčně kráceno)

UniCredit Bank snižuje sazby až na 
1,59 % p. a.

UniCredit Bank i přes postupně rostoucí 
cenu peněz na finančním trhu plošně snižuje 
úrokové sazby u hypoték a zavádí zpátky 
tříletou fixaci. Zájemci o vlastní bydlení si jej 
tak mohou pořídit ještě výhodněji, hypotéku 
se sazbou fixovanou na tři roky získají již od 
1,59 % p. a. U dalších fixací snižuje banka 
úrokové sazby o 0,1 procentního bodu. 
Hypotéku s pětiletou fixací tak lze nyní získat 
za 1,69 % p. a., se sedmiletou fixací 1,89 % 
p. a., s desetiletou fixací za 2,09 % p. a. 
Nové sazby platí  pro hypoteční úvěry
do 80 % LTV při sjednání pojištění 
schopnosti splácet. 

                  (UniCredit Bank, redakčně kráceno)
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Průmysl postupně umazává svůj jarní 
propad
Zveřejněná čísla
průmyslu potvrdila,
že se největšímu 
tuzemskému odvětví
daří postupně 
umazávat ztráty
 nakumulované během krizových jarních 
měsíců. Od května, kdy končily odstávky 
především v automobilovém průmyslu, se 
výpadek produkce postupně zmírňuje 
z dubnové třetiny až na aktuální zhruba 
čtyři procenta. Tedy alespoň pokud se 
díváme na jednotlivé měsíční objemy 
produkce ve srovnání s před-koronovým 
únorem.
Platí to i pro nejvýznamnější tuzemský 
obor automobilový průmysl, který svými 
červencovými výsledky docela nadchl. 
Jenže ani tento comeback ještě 
neznamená, že se vše rychle vrací do 
dřívějších pořádků. A zdaleka nejde jen 
o načasování celozávodních dovolených, 
které byly tentokrát soustředěny na srpen. 
To, nakolik byl dosavadní náběh kapacit 
udržitelný, se ukáže až na nových 
zakázkách. Doposud totiž firmy – nejen 
v automobilovém průmyslu – měly zásobu 
objednávek z dřívějšího období, a tak 
jejich výroba mohla naskakovat poměrně 
svižně. Tedy pokud se jim podařilo zajistit 
vstupy nebo je čas od času neochromila 
nějaká ta karanténa. A proto si vedle 
samotných celkových výsledků produkce 
zaslouží pozornost i statistiky nových 
zakázek. A ty vypadají velmi slibně, 
ať už je srovnáme s loňským červencem 
nebo letošním únorem, nicméně stále 
nelze tak úplně zapomenout, že rostou 
především díky realizaci poptávky 
odložené v jarních měsících.
I proto téměř desetiprocentní nárůst 
objednávek v automobilovém průmyslu 
nemusí automaticky znamenat, že je tato 
nejvýznamnější část odvětví z nejhoršího 
venku. Zvlášť když se podíváme, jak si 
vedou hlavní exportní automobilové trhy. 
Automobilky sice mají v rukávu trumfy 
v podobě nových modelů, avšak o jejich 
úspěchu rozhodne teprve budoucí 
poptávka. 

Petr Dufek,
analytik ČSOB
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POJIŠŤOVNY 
U Allianz mají klienti už čtyři roky 
slevu kvůli menšímu nájezdu 
kilometrů

Už čtvrtým rokem vrací Allianz peníze kvůli 
menšímu nájezdu kilometrů čtvrtině svých 
klientů. A letos to kvůli krizovým opatřením, 
kdy řidiči auto využívali méně než obvykle, 
bude ještě více. Klienti Allianz se tak mohou 
těšit na to, že pojistné za autopojištění
v době, kdy se jejich auta nepohybovala na 
silnici, dostanou od pojišťovny zpět. 
„Tradiční pojištění není fér vůči řidičům
s malým nájezdem kilometrů. Každý totiž ví, 
že auto, které nejezdí, nebourá. Proč má 
tedy polovina řidičů platit více jen proto, aby 
dorovnala škody řidičům, kteří jezdí

Inflace stále nad 3 %
Spotřebitelské ceny se za poslední měsíc 

celkově nezměnily. Některé zboží sice 
podražilo, jiné zase zlevnilo, takže se oba 
tyto pohyby tentokrát vykompenzovaly. 
Oproti červenci tak byly levnější třeba 
některé potraviny nebo sezonní móda, více 
si zase lidé museli připlatit za pohonné 
hmoty, nové vozy nebo dovolenou. 
Meziroční inflace se dál drží nad třemi 
procenty, a tedy i nad horní hranicí cílového 
intervalu ČNB. Z předchozích 3,4 % sice 
symbolicky poklesla na 3,3 %, avšak 
vzhledem k hluboké recesi, kterou má česká 
ekonomika za sebou, jde stále o velmi 
vysoké číslo. Hledat za ním můžeme 
nejenom vyšší spotřební daně uvalené na 
tabák a alkohol, ale i dražší potraviny
a bydlení, které vyšší inflaci „zajišťují“ už 
delší dobu. Ani tentokrát proto nepřekvapí 
rychle zdražující elektřina nebo přetrvávající 
růst nájemného.

                            (ČSOB, redakčně kráceno)
            

Zahraniční obchod zaznamenal další 
zlepšení

Podle předběžných údajů skončila
v červenci bilance zahraničního obchodu se 
zbožím v běžných cenách přebytkem 13,4 
miliardy korun. Po sezónním očištění se 
jedná o 22 miliard korun. Současně byla 
revidována celoroční bilance za rok 2019
o +2,1 %. Pro letošní červen došlo k revizi 
na 35,2 miliardy. Tahounem červencového 
pozitivního salda zahraničního obchodu byl 
růst přebytku bilance motorových vozidel
o 6,1 miliardy korun. Deficit bilance s ropou
a zemním plynem byl o 4,7 miliardy korun 
pod hodnotou ze stejného období minulého
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nadprůměrně? U Allianz platí, že čím nižší 
počet kilometrů, tím nižší cena,“ vysvětluje 
ředitelka autopojištění Allianz pojišťovny 
Veronika Hašplová.

                                

          (Allianz, redakčně kráceno)

roku. Příznivě se na výsledku podílel také 
růst salda bilance strojů a zařízení o 2,7 
miliardy korun a ostatních dopravních 
prostředků o 1,9 miliardy korun. Nepříznivý 
vliv na celkový výsledek měl především 
meziroční schodek salda s počítači, 
elektronickými a optickými přístroji o 3,1 
miliardy korun.             

              (Raiffeisenbank, redakčně kráceno)

Zaměstnanost zaznamenala rekordní 
propad

V EU činil celkový mezičtvrtletní pokles 
zaměstnanosti 2,7 %, v meziročním srovnání 
2,9 %. Jedná se o největší pokles od vzniku 
časové řady v roce 1995. Během druhého 
čtvrtletí byly přitom ve většině zemí 
Evropské unie aktivní podpůrné programy, 
bez kterých by byla situace na pracovním 
trhu ještě složitější. Nezkreslený efekt 
pandemie je lépe vidět na počtu 
odpracovaných hodin, které mezičtvrtletně 
poklesly v EU o 10,7 %. V meziročním 
srovnání se jedná o pokles o 13,8 % v EU.
Z geografického pohledu byl pokles počtu 
zaměstnaných nejsilnější ve Španělsku
(-7,5 %), Irsku (-6,1 %), Maďarsku (-5,3 %)
a Estonsku (-5,1 %).
 

                           

 (Raiffeisenbank, redakčně kráceno)
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